TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA

EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO FONAI – BIÊNIO 2023-2024

A Comissão Eleitoral, por sua presidente, constituída através do

Ato Administrativo da Presidência AAP/FONAI/Nº 03/2022, de 09 de

dezembro de 2022, para conduzir a eleição para a Diretoria Executiva e

Conselho Fiscal para o Biênio 2023/2024, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que dispõe o art. 16 do EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO

CONSELHO FISCAL, torna público aos interessados, após apuração dos

votos eletrônicos, o resultado das eleições para o biênio 2023-2024.

Diretoria Executiva

Chapa Integrar e Fortalecer: 50 votos

Função Nome do Associado Eleito

Presidente Carlos Arthur Saldanha Dias

Vice-Presidente Clara de Nazaré Souza da Silva

Secretária Executiva Luciana Lancellote Antunes

Diretor de Assuntos Institucionais Fernando Antonio Miranda Sepúlveda

Diretor de Assuntos Institucionais adjunto Antonio Rafael Valério de Oliveira

Diretor Administrativo Sandro Borges

Diretor Administrativo adjunto Helder Luis Costa

Diretor Financeiro Ricardo Morais Albuquerque Silva

Diretor Financeiro adjunto Ivan Henrique Vey

Diretora de Capacitação Técnica Lisandra Rosa Rodrigues de Lima

Diretor de Capacitação Técnica adjunto Josaias Santana dos Santos

Diretor de Assuntos Jurídicos Gerson Luiz Cardoso da Silva

Diretor de Assuntos Jurídicos adjunto José Correia de Souza

Diretor de Comunicação Social e Eventos Fernando Mariano Ferreira

Diretor de Comunicação Social e Eventos

adjunto

William Daniel Silveira Pfarrius

Branco: 01 voto

Conselho Fiscal

Chapa única: 50 votos

Função Nome do Associado Eleito

Membro efetivo 1 Claudia Maria Rodrigues de Souza

Membro efetivo 2 Remilde Lima Souza
Membro efetivo 3 Santinha Maria Girardi Gottlieb
Suplente 1 Halcima Melo Batista

Branco: 01 voto

Brasília, 28 de dezembro de 2022.

          ROSANA DE CARVALHO DIAS

                  Presidente Comissão Eleitoral

		2022-12-28T16:50:53-0300